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EJA PROMULGADA, pelo Gabinete do Primeiro-Ministro do Novo

Império Saroviano e Suas Colônias e Domínios, com o conselho e

consentimento do Parlamento Imperial do mesmo, como segue:

O Caso de um Imposto da Riqueza

1. O Parlamento Imperial reconhece que, durante meses, os ricos e os bem conectados
colocaram o sistema econômico Saroviano para trabalhar por seus próprios interesses
mesquinhos e que, como resultado, um pequeno grupo de pessoas levou uma enorme
quantidade da riqueza que a mineração mensal dos Saros e a agricultura das Gralats produziu,
enquanto a classe média do Império foi esvaziada. Lamentando que o resultado seja uma
concentração extrema de riqueza não vista em nenhuma outra economia grande no Graal, já
que os 20 Sarovianos mais ricos atualmente possuem uma parte significativa da riqueza do
país, e que houve uma tendência significativa neste ano de certos sarovianos ultra-ricos
acumularem dinheiro e se recusarem a contribuir para o povo ou voltar à economia. Deixando
claro que embora tenhamos que tornar os impostos mais progressivos, simplesmente
aumentá-los não resolverá a situação desequilibrada, uma vez que também aumentará os
impostos sobre o cotidiano do povo trabalhador, declaramos aqui a introdução de um novo
Imposto da Riqueza, a ser cobrado dos cidadãos Sarovianos mais ricos, a fim de trazer mais
igualdade ao povo e à nossa economia.

A Natureza do Imposto

2. O Imposto da Riqueza será cobrado de qualquer cidadão Saroviano, residente, convidado,
corporação ou outra entidade que possua mais de 30,000 Saros. O Imposto sobre a Riqueza
será cobrado mensalmente, com a receita gerada a ser transferida para o Governo, assim
como com outros impostos. O valor mínimo para o Imposto sobre a Riqueza será de 2,000
Saros, mas o Governo poderá aumentar este valor a seu critério.

Isenções

3. Sua Majestade Imperial, o Imperador, está isento do Imposto sobre a Riqueza. Nenhum
outro membro da Casa Imperial de Vasa, outras famílias nobres, nem qualquer Ordem
Cavalheiresca do Império será isento do Imposto sobre a Riqueza.

©Sua Majestade Imperial o Rei dos Sarovianos e
Imperador da Comunidade Saroviana, representado

pelo Parlamento Imperial e Ministério de
Obras Públicas e Serviços Governamentais.


